
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 

Y 

QUE 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, 
mediante vía electrónica que 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1). 
07 / 98 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de Información y 
informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL   

NOT CANTO FECHA NO TOMO FECHA CANTON 
  

154042 
CABLEPACIFICO DEL 
ECUADOR S.A. 38 QUITO 08/03/2005 1806 136 22/07/2005 QUITO 
  

154276 

SERMEEI 8 M S.A. 
SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
ELECTRICO Y 
MULTISERVICIOS 38 QUITO 14/06/2005 2064 136 17/08/2005 QUITO 
  

88780 

FABRICA DE MUEBLES 
VIRUTA FAVIRU CIA. 
LTDA. 39 QUITO 14/02/2000 580 131 14/03/2000 QUITO 
  

89654 TIRESHOP CIA. LTDA 39 QUITO 18/08/2000 2703 131 08/09/2000 QUITO 
  

89817 SHERIAR CIA. LTDA. 39 QUITO 02/08/2000 3073 131 11/10/2000 QUITO 
  

90124 
AMERIKTRAVEL CIA. 
LTDA. 39 QUITO 24/10/2000 3661 131 29/11/2000 QUITO 
  

90527 

PRODUCTOS VARIOS Y 
FARMACEUTICOS 
PROVERIFARM CIA. 
LTDA. 39 QUITO 22/01/2001 679 132 23/02/2001 QUITO 
  

90888 
TELEVISORA QUITEÑA 
S.A. TV.Q 39 QUITO 04/04/2001 1839 132 18/05/2001 QUITO 
  

90985 

ASOCIACION PARA LA 
VIVIENDA ASOVIVIENDA 
S.A, 39 QUITO 03/05/2001 1995 132 31/05/2001 QUITO 
  

10 91154 

CONSTRUCCIONES 
TECNICAS CONTECSA 
S.A 39 QUITO 18/05/2001 2483 132 28/06/2001 QUITO 
  

11 92364 

CODIGOS SOFTWARE 
SISTEMAS 8 
SOLUCIONES CODISOFT 
CIA. LTDA. 39 QUITO 15/10/2001 49 133 04/01/2002 QUITO 
  

12 92996 

FALCONI CASTELO 
IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES FCIE 
DEL ECUADOR CIA. 
LTDA. 39 QUITO 22/08/2001 1283 133 18/04/2002 QUITO 
  

13 93079 MUTUAL ASESORES S.A 39 QUITO 18/09/2001 2144 133 27/06/2002 QUITO 
  

Dia     94893   CIRVZ DEL ECUADOR 
CIA. LTDA.   39   QUITO   15/04/2003   1608     134 27/05/2003   QUITO 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

2 
Resolución No. 09.Q.J. 0798 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT _|CANTO| FECHA |NO |TOMO |FECHA CANTON 

VENDO TECK 
15 |150174 | INTERNATIONAL S.A 39  |quiro | 30/06/2003 |2178|134 |17/07/2003| QUITO 
16 | 150438 | TELTREK CIA. LTDA. 39  |ouiro | 25/11/2002 |4175|133  |13/12/2002| QUITO 

TPR SOLUCIONES EN 
17 |150589 | TECNOLOGIA CIA. LTDA |39  |quITO | 10/03/2003 |3075|134 |14/10/2003| QuITO 
18 |151273 | EASYWARE S.A 39  |qurro | 03/06/2003 |2356|134  |o1/08/2003| QuITO 
19 |151899|PRISMA SOLUTIONS S.A. |39  |quiTo | 03/06/2004 |1596| 135 |25/06/2004| QUITO 
20 |152118 | PROATOMICA CIA. LTDA. |39  |quITO | 13/07/2004 |1887|135  |26/07/2004| QUITO 
21 |152756 | BLUEOCEAN S.A. 39  |qurro | 17/11/2004 |3173|135  |29/11/2004| QUITO 

NWC AMAZONLODGE 
22 |153921 | CIA. LTDA. 39 _|qurro | os/os/2005 |11 |75 02/05/2005| QUITO 
23 |154077 | DLOGIT CIA. LTDA. 39  |qurro | 12/07/2005 |1899|136  |o1/08/2005| QUITO 
24 |154170 | LINGUATEK CIA. LTDA. |39  |quiro | 02/05/2005 |2115|]136  |22/08/2005| QUITO 
25 |154502 | PUEBLEX CIA. LTDA. 39  |QuITO | 08/06/2005 |2520|136  |29/09/2005| QUITO 

BEAUTIFUL FLOWERS 
26 |154913 | CIA. LTDA. 39  |quiro | 08/12/2005 |106 |137  |16/01/2006| QuITo 
27 [156828 | CASCADATRAVEL C.A. [39  |qurro | 11/09/2006 |3119|137  |15/11/2006| quITO 

CENTROREPUESTOS CIA. 
28 |86844 |LTDA. 40 [quiro | 25/09/1998 |2660|129  |o6/11/1998| QUITO 

DISTRIBUIDORA 
LATINOAMERICANA 

29 |87611 |FARMALATINA S.A. 40 quiro | 12/05/1999 |1251|130  |31/05/1999| QurTo 
COMUNICACIONES 
DIGITALES MORGAN S.A 

30 _|89489 | COMDIMOR 40 |qurro | 28/06/2000 |2009|131 [o7/08/2000| QUITO 
SERVIEXTRAVEL CIA. 

31 [89860 |LTDA. 40  |quiro | 07/09/2000 |3048|131  |o6/10/2000| QUITO 
SPEED WAYS 
COMUNICACIONES CIA. 

32 |90480 |TDA 40  |quiro | 19/09/2000 [653 |132  |21/02/2001| QUITO 
EXPLOSIVOS El. ORO 

33 |91373 |S.A. AUREXPLOSIV 40  |quiro | 26/06/2001 [132 |132  |27/07/2001| Qurro 
34 |91584 | INMOHOME S.A 40 |quiTo | 13/07/2001 |3821|132 |18/09/2001| Qqurro 

TOTAL PROFESSIONAL 
35 |92069 |SERVICES CIA. LTDA__|40  |qurro | 26/11/2001 |5001|132 |10/12/2001| QUITO 

COALDEH 
CORPORACION 
ALIMENTICIA DELGADO 

36 |92111 |E HIJOS CIA. LTDA 40 |QuiTo | 13/12/2001 |107 |i33  |o9/o1/2002| QUITO 
37 _|92177 |MARITEL DEL NOGAL S.A|40  |quiro | 11/12/2001 |120 |133  |10/01/2002| QUITO 
38_|93233 | IDISAMS.A. 40 [quiro | 22/05/2002 |2200|133  |lo2/07/2002| QUITO 
39 [93567 |TACTICALIA CIA. LTDA _|40  |quifo | 28/08/2002 |3279|133  |27/09/2002| QquIrro 
40 [93801 |ECOATLANTIC S.A 40 [quiro | 01/10/2002 |3704|133  |o6/11/2002| qurTo 

CONFITERÍA 
41 |93856 |PORTEZUELO CIA. LTDA. [40 |quITo | 19/08/2002 |3977|133  |25/11/2002| QUITO 

SISTEMAS INTEGRALES 
DE TRATAMIENTOS 
MULTIMEDIALES S.I.T.M, 

42 |94799 |CIA. LTDA 40 [quiro | 07/05/2003 |1668|134  lo3/06/2003| quiro 
QUECHUAVENTURA 

43 |150288 | SOCIEDAD ANONIMA___|40  |QuUITO | 07/07/2003 |2369|134  |o4/08/2003| QUITO 
SERVICIOS INTEGRALES 
DE TRANSPORTE SIT 

44 | 150809 | GROUP CIA. LTDA. 40  |qurro | 31/03/2003 [3417|134  [|19/11/2003| qurTo 
Das _| 150863 | KAPSU S..A 40  |quiTo | 24/10/2003 |3470|134  |24/11/2003| QUITO 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

o) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 0798 
Resolución No. 09.Q.1). 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_|CANTO FECHA NO ¡TOMO | FECHA CANTON 

GNA 

46 _|150867 | REPRESENTACIONES S.A | 40 QUITO | 07/10/2003 |3601 | 134 03/12/2003 QUITO 

47 |150916 | SUSHIBAR S.A 40 QUITO | 04/11/2003 |3747|134 17/12/2003 QUITO 

CUBEC PRODUCCIONES 

48 |151328 | CUBEPRO S.A. 40 QUITO | 29/01/2004 |540 |135 03/03/2004 QUITO 

KARICO DEL ECUADOR 
49 |151439 | CIA. LTDA. 40 QUITO | 27/02/2004 |897 |135 06/04/2004 | QUITO 

CINE LOCACIONES 

50 |151668 | CINELOC CIA. LTDA. 40 QUITO | 31/03/2004 [1152/1135 07/05/2004 QUITO 

51 |151919| HYPERFLOR CIA. LTDA. |40 QUITO | 18/05/2004 | 1442]|135 09/06/2004 QUITO 

SERVICIO A INDUSTRIA 

52 |151948 | SERVINDINSA S.A. 40 QUITO | 08/06/2004 | 1608 | 135 28/06/2004 QUITO 

IMPORTADORA 

EXPORTADORA LEVOYER 
53 |151958|S.A. 40 QUITO | 17/06/2004 |1694/|135 05/07/2004 QUITO 

SHEMESHTRAVEL CIA. 
54 |152240 | LTDA. 40 QUITO | 14/07/2004 |2089|135 17/08/2004 QUITO 

ALQUIMIAIMAGE CORP. 

55 |152405|S.A. 40  |quiro | 19/07/2004 |2342|135  |10/09/2004| QUITO 
COMARIES COMPAÑIA 

ECUATORIANA DE 
CAPACITACION Y 

ANALISIS DE RIESGO 

56 /|152710 | CIA. LTDA, 40 QUITO | 08/11/2004 | 3184 | 135 29/11/2004 QUITO 

VENIVIDIVINCI CIA. 

57 1152775 |LTDA. 40 QUITO | 30/07/2004 |3195]135 30/11/2004 QUITO 

PERSONNEL 

OUTSOURCING PSO 

58 |152873|S.A. 40 QUITO | 22/12/2004 |61 136 07/01/2005 QUITO 

GLOBAL RESPIRATORY 

SOLUCIONES MEDICAS 
59 ¡152905 | INTEGRALES S.A. 40 QUITO | 27/12/2004 |75 136 10/01/2005 QUITO 

GREATWALL DRILLING 
60 |152925 | DEL ECUADOR S.A. 40 QUITO | 05/01/2005 ¡165 |136 17/01/2005 QUITO 

LACTEOS FORTALEZA 

61  |153000 | LACFORTE CIA. LTDA. 40 QUITO | 03/03/2005 |952 |136 28/04/2005 QUITO 

62 |153042 | EDWACA CIA. LTDA. 40 QUITO | 20/12/2004 |221 |136 20/01/2005 QUITO 

COMERCIALIZADORA 

63 |153286 | SALESTEAM CIA. LTDA. |40 QUITO | 10/02/2005 |608 |136 08/03/2005 QUITO 

64 |153293 | SINTAGMA CIA. LTDA. 40 QUITO | 28/12/2004 |465 |136 15/02/2005 QUITO 

CLEANITSERV CIA. 

65 |153331 | LTDA. 40 QUITO | 28/01/2005 |592 |136 07/03/2005 QUITO 

ECO CLEANER 

GENIOLIMPIEZA CIA. 

66 | 153334 | LTDA. 40 QUITO ¡ 23/02/2005 |696 |136 30/03/2005 QUITO 

CONSTRUCTORA 
CEVALLOS ENRIQUEZ 81 

67 |153422 | ASOCIADOS CIA. LTDA. [40  |quITO | 12/04/2005 |1021|136  |o5/05/2005| QUITO 
COMPAÑIA 
COMERCIALIZADORA DE 
ALIMENTOS FRALIMCIA 

68 | 153431 | CIA. LTDA. 40 QUITO | 02/05/2005 | 1234 | 136 30/05/2005 QUITO 

COMPAÑIA COMERCIAL 

DE ALIMENTOS DE MAR 

JOCAMARISCOS CIA. 
69 | 153432 | LTDA. 40 [quiro | 14/01/2005 |8so |136  |18/04/2005| QUITO 

IBCORP TECHNOLOGIES 

70 |153477|S.A. 40 QUITO | 22/06/2005 | 1696 | 136 13/07/2005 QUITO 

SERVICIOS DE GESTION 
1 153493 | LLC S.A. 40 QUITO | 20/06/2005 | 1811 | 136 25/07/2005 QUITO 
   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

4 

Resolución No. 09.Q.1). 
0798 

  

EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

NOT CANTO FECHA NO TOMO | FECHA CANTON 
  

72 153729 

GUSELI 
CONSTRUCCIONES Y 
ACABADOS S.A. 40 QUITO | 17/05/2005 1334 136 08/06/2005 QUITO 
  

73 153818 

HERRERA AROCA 8 
MENA CONSTRUCTORES 
CIA. LTDA. 40 QUITO | 09/09/2004 1221 136 26/05/2005 QUITO 
  

74 153868 
ARAQUE TERAN 
CONSTRUCTORES S.A. 40 QUITO _| 08/04/2005 1523 136 24/06/2005 QUITO 
  

75 153942 ECUACHEM CIA. LTDA. 40 QUITO | 25/05/2005 1762 136 20/07/2005 QUITO 
  

76 153968 

MOVILCONTROL 
TECHNOLOGY CIA. 
LTDA. 40 QUITO | 15/08/2005 2263 136 01/09/2005 QUITO 
  

27 154005 FORESTEKA S.A. 40 QUITO | 01/06/2005 1739 136 18/07/2005 QUITO 
  

78 154041 
CORPBUSSINESS CIA. 
LTDA. 40 QUITO | 14/06/2005 1778 136 20/07/2005 QUITO 
  

79 154045 

SERFINTER SERVICIOS 
FINANCIEROS 
TERCERIZADOS CIA. 
LTDA 40 QUITO | 29/06/2005 1850 136 28/07/2005 QUITO 
  

80 154061 

ANDES TREK 
EXPEDITIONS CIA. 
LTDA. 40 QUITO | 09/12/2004 1369 136 13/06/2005 QUITO 
  

81 154064 

POTENCIA 
TECNOLOGICA Y 
MECANICA 
POTENCIAMEC CIA. 
LTDA. 40 QUITO | 16/05/2005 1846 136 27/07/2005 QUITO 
  

82 154076 AUTOPONCE CIA. LTDA. 40 QUITO | 20/07/2005 1876 136 29/07/2005 QUITO 
  

83 154127 

CONSTRUCTORA 
ORDOÑEZ RECALDE CIA. 
LTDA. 40 QUITO | 14/07/2005 2065 136 17/08/2005 QUITO 
  

84 154235 DELIPIZZA S.A. 40 QUITO | 01/07/2005 2088 136 18/08/2005 QUITO 
  

85 154332 
TURISGREEN HOTELERIA 
Y TURISMO CIA. LTDA. 40 QUITO | 08/07/2005 2265 136 01/09/2005 QUITO 
  

86 154395 
MACANDRIAN GROUP 
CIA. LTDA. 40 QUITO | 16/08/2005 2440 136 21/09/2005 QUITO 
    87   154440   COMPAÑIA DE 

SERVICIOS DE 
MARKETING 
PUSHMARKET CIA. 
LTDA.   40     QUITO | 26/09/2005   2843   136 04/11/2005     QUITO 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

ARTÍCULO PRIMERO.- 

RESUELVE: 

DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
star incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
ompañías. 

 



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

an 

5 
Resolución No. 09.Q.1). 0798 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a e, 

2 0 FEB. 2009 - 

Y Fo (ida Qca 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

GY 
Ref.148


